
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025020700030

30

Nº 27, sexta-feira, 7 de fevereiro de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
BA I A N O

CAMPUS VALENÇA
E R R AT A

Onde lê-se final da vigência 19/05/2025, leia-se final da vigência 19/05/2029.

Nº PROCESSO: 23336.252012/2024-15

Número do Contrato: 18/2024.
Dispensa Nº 90003/2024. Contratante: INSTITUTO FEDERAL BAIANO - CAMPUS VALENCA .
Contratado: 56.043.196/0001-56 - 56.043.196 ALINE PINHEIRO DE OLIVEIRA. Objeto: O
objeto do presente termo de contrato é a aquisição de água mineral com capacidade para
20 litros,
visando atender a demanda da fazenda-escola aldeia pertencente ao if baiano, campus
valença situado na rua
Glicério tavares, bairro do bate quente, s/n, ins+tuto federal baiano, campus de valença,
Valença - Ba.
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 75 - Inciso: II. Vigência: 13/12/2024 a
12/12/2025. Valor Total: R$ 6.288,00. Data de Assinatura: 13/12/2024.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 17/2024 - UASG 154579

Nº Processo: 23336.251882/2024-69.
Dispensa Nº 90038/2023. Contratante: INSTITUTO FEDERAL BAIANO - CAMPUS VALENCA .
Contratado: 10.263.096/0001-34 - COOPERATIVA CACAU MATA ATLANTICA DA BAHIA .
Objeto: Aquisição de gêneros alimenocios da agricultura familiar para alimentação
escolar
de alunos da rede de educação básica pública, em atendimento ao programa nacional de
alimentação escolar -
pnae.
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 75 - Inciso: II. Vigência: 14/11/2024 a
13/11/2025. Valor Total: R$ 25.687,60. Data de Assinatura: 14/11/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 22/11/2024).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2024 - UASG 154579

Número do Contrato: 14/2022.
Nº Processo: 23336.252071/2022-13.
Pregão. Nº 1/2022. Contratante: INSTITUTO FEDERAL BAIANO - CAMPUS VALENCA.
Contratado: 32.578.387/0001-54 - PARK PLACE TECHNOLOGIES BRAZIL LTDA. Objeto:
Prorrogar o prazo da vigência do contrato nº 14/2022, por 12 (doze) meses, contemplando-
se, nesta ocasião, o período de 10/12/2024 a 09/12/2025, nos termos do art. 57, (ii ou iv),
da lei n.º 8.666, de 1993.
alteração da ração social da empresa contratada, referente contratação de serviços de
manutenção de equipamentos de informática (ativos de rede), do if baiano campus
valença;. Vigência: 09/12/2024 a 09/12/2025. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
3.456,00. Data de Assinatura: 28/11/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 28/11/2024).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 16/2024 - UASG 154579

Número do Contrato: 36/2020.
Nº Processo: 23336.250668/2020-61.
Pregão. Nº 2/2020. Contratante: INSTITUTO FEDERAL BAIANO - CAMPUS VALENCA.
Contratado: 03.746.938/0001-43 - BRS SUPRIMENTOS CORPORATIVOS S/A. Objeto:
Prorrogação da vigência da contratação de serviços continuados de gerenciamento de
meios logísticos - almoxarifado virtual, quais sejam serviços continuados de outsourcing
para operação de almoxarifado virtual.. Vigência: 01/12/2024 a 30/11/2025. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 175.948,14. Data de Assinatura: 13/11/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 13/11/2024).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90001/2025 - UASG 154579

Nº Processo: 23336250069202552. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios
para atender as necessidades do Setor de Nutrição do Instituto Federal Baiano - Campus
Valença no ano letivo de 2025. Total de Itens Licitados: 29. Edital: 07/02/2025 das 08h00
às 12h00 e das 14h00 às 17h00. Endereço: Rua Glicério Tavares S/n, Bairro, Bate Quente
- Valença/BA ou https://www.gov.br/compras/edital/154579-5-90001-2025. Entrega das
Propostas: a partir de 07/02/2025 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 19/02/2025 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

RAFAEL DE OLIVEIRA RIBEIRO
Chefe de Licitações

(SIASGnet - 06/02/2025) 154579-26404-2025NE999999

CAMPUS GOVERNADOR MANGABEIRA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2025 - UASG 154618

Nº Processo: 23337.250067/2025-53.
Pregão Nº 90004/2024. Contratante: INST. FED. BAIANO - CAMPUS GOV. MANGABEIRA .
Contratado: 23.788.073/0001-95 - MASTER ELETRICA E CLIMATIZACAO LTDA. Objeto:
Contratação de serviços de manutenção preventiva, corretiva e higienização em aparelhos
de ar-condicionado, bebedouros, freezers e refrigeradores de forma contínua e
ininterrupta, incluindo o fornecimento de materiais e peças originais..
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 28 - Inciso: I. Vigência: 05/02/2025 a
05/02/2026. Valor Total: R$ 96.480,00. Data de Assinatura: 05/02/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 06/02/2025).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
C AT A R I N E N S E

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90326/2025 - UASG 158125

Nº Processo: 23474000077202575. Objeto: Eventual Aquisição parcelada de
gêneros alimentícios para atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE
para o IFC Campus Ibirama e demais Campi participantes. Total de Itens Licitados: 8. Edital:
07/02/2025 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h59. Endereço: Rua Dr. Getúlio Vargas,
3006 - Ibirama/SC ou https://www.gov.br/compras/edital/158125-5-90326-2025. Entrega
das Propostas: a partir de 07/02/2025 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 20/02/2025 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

DOUGLAS HORNER
Diretor Geral Ifc Ibirama

(SIASGnet - 06/02/2025) 158125-26422-2025NE000001

CAMPUS BLUMENAU
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITACAO Nº 90682/2024 - UASG 158125

N Processo: 23473.002331/2024-07. Objeto: Aquisicao de generos de alimentacao por meio
do PNAE para atender as necessidades do IFC Campus Blumenau. Total de Itens Licitados:
00023. Fundamento Legal: Art. 14 da Lei n 11.947 de 16/06/2009. Justificativa: Aquisicao
da agricultura familiar. Declaracao de Dispensa em 05/02/2025. JARDEL LEOMAR FISCHER.
Presidente PNAE. Ratificacao em 05/02/2025. ALDELIR FERNANDO LUIZ. Diretor-geral. Valor
Global: R$ 110.325,50. CPF CONTRATADA: ***.370.259-** ANDREIAS CRISTIANO EBERT.
Valor: R$ 3.329,50. CPF CONTRATADA: ***.433.819-** IVETE INGRID PASOLD MAC E D O.
Valor: R$ 22.965,00. CNPJ CONTRATADA: 07.125.517/0001-56 COOPERATIVA DA
AGRICULTURA FAMILIAR DO VALE DO ITAJAI - COOPERFAVI. Valor: R$ 70.774,00.
COOPERATIVA DEPEQUENOS PRODUTORES DE TAIO - COOPERTAIO. Valor: R$ 12.357,00.
CNPJ CONTRATADA: 05.679.585/0001-31 VINHOS MONDINI LTDA. Valor: R$ 900,00.

PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO, INCLUSÃO, DIVERSIDADE E
ASSISTÊNCIA À PESSOA

EXTRATO DE RESCISÃO

ESPÉCIE: Rescisão do Contrato nº 024/CAMDP/IFC/2024; RESCINDENTE: Instituto Federal Catarinense;
RESCINDIDO: Régis Michels Nazi. OBJETO RESCINDIDO: Prestação de Serviços para Atendimento de
Necessidade Temporária de Excepcional Interesse Público; MOTIVO: por iniciativa do contratado, de
acordo com a Lei nº 8.745, de 02/12/1993, a partir de 01/02/2025; DATA e ASSINATURA: 31/01/2025,
Iara Mantoanelli, pelo Rescindente e Régis Michels Nazi, pelo(a) Rescindido(a).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
C EA R Á

CAMPUS ARACATI
EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2025

ESPÉCIE: Contrato de Prestação de Serviço. CONTRATANTE: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ - CAMPUS ARACATI. CONTRATADO: GABRIEL
JONAS DA SILVA DUARTE. PRAZO DE VIGÊNCIA: de 05/02/2025 a 04/02/2026. VALOR
MENSAL DO CONTRATO: de acordo com o que estabelece o inciso I do artigo 7º da Lei nº
8.745/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Ação 20TP (Pagamento de Pessoal Ativo da União),
Programa: 0032 (Programa de Gestão e Manutenção do Poder Executivo, Origem:
OCC/IFCE/SPO/MEC do orçamento do CONTRATANTE. DATA DA ASSINATURA: 05/02/2025.
ASSINAM: MARIO WEDNEY DE LIMA MOREIRA, Diretor-Geral do IFCE campus Aracati, pela
Contratante e GABRIEL JONAS DA SILVA DUARTE, pelo contratado.

CAMPUS CRATEÚS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2025 - UASG 158324

Número do Contrato: 3/2023.
Nº Processo: 23293.001388/2022-37.
Pregão. Nº 7/2022. Contratante: CAMPUS CRATEUS/IFCE. Contratado: 06.234.467/0001-82
- FUTURA SERVICOS PROFISSIONAIS ADMINISTRATIVOS LTDA. Objeto: Prorrogar o prazo da
vigência do contrato nº 03/2023, por 12 (doze) meses. Vigência: 09/02/2025 a 08/02/2026.
Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 553.869,47. Data de Assinatura: 06/02/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 06/02/2025).

CAMPUS PARACURU
R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE CONTRATO Nº 03/2025 publicado no D.O.U de 29-01/2025, Seção 3 e
página 28.Onde se lê: Vigência: 29/01/2025 a 29/01/2025.Leia-se :Vigência: 29/01/2025 a
29/01/2027.

(COMPRASNET 4.0 - 06/02/2025).

CAMPUS TABULEIRO DO NORTE
EDITAL Nº 4/2025 GAB-TAB/DG-TAB/TABULEIRO-IFCE

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO PARA

CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO - CAMPUS TABULEIRO DO
NORTE

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS TABULEIRO DO NORTE DO INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ (IFCE), nomeado
pela Portaria nº 194/GABR/REITORIA, de 25 de fevereiro de 2021, publicada no
DOU de 1º de março de 2021, no uso da competência que lhe foi delegada
pela Portaria Normativa Nº 81/GABR/REITORIA, de 08 de agosto de 2023,
resolve:

Homologar o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para
professor substituto do IFCE Campus Tabuleiro do Norte, nos termos da Lei
8.745/93, em consonância com o EDITAL Nº 16/2024 GAB-TAB/DG-
TAB/TABULEIRO-IFCE (DOU 28/11/2024), conforme quadro abaixo:

ÁREA: Administração / SUBÁREA: Administração de Empresas -
CÓDIGO: 96.02.01.00-2

RESULTADO FINAL - AMPLA CONCORRÊNCIA

.C L A S S I F I C AÇ ÃO .NOME DO CANDIDATO .NOTA FINAL
.1º .Átila de Freitas .82,57
.2º .Maria Waldilene Sousa Teixeira .75,22
.3º .Raquel Rodrigues da Silva Araújo .61,22
.4º .Sylmara Giselle Holanda Ferreira Patrício .60,32
.5º .Andreza Cristina de Sousa Fernandes .59,89
.6º .Jaime Virgínio Câmara Neto .51,33

RESULTADO FINAL - CANDIDATO (A) NEGRO (A)

.C L A S S I F I C AÇ ÃO .NOME DO CANDIDATO .NOTA FINAL
.1º .Andreza Cristina de Sousa Fernandes .59,89

FRANCISCO SILDEMBERNY SOUZA DOS SANTOS

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-02-07T02:02:54-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




